
Página: 1 / 1

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

100/2024

21/10/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/10/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
100/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, TIPO DIESEL S10 E COMUM, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

Participante: POSTO ROTA OESTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ÒLEO DIESEL S10 - ÒLEO DIESEL S10 82.000, L 5,99 491.180,00

2 OLEO DIESEL COMUM - OLEO DIESEL COMUM 1.800,0 L 5,89 10.602,00

Total do Participante: 501.782,00

Total Geral: 501.782,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

19.001.10.301.0020.2064.3.3.90.00.00 R$ 5.990,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

19.003.10.304.0020.2069.3.3.90.00.00 R$ 2.995,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

35.001.08.244.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 5.990,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 59.900,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 09.027.27.812.0011.2039.3.3.90.00.00 R$ 8.985,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 06.019.20.606.0008.2028.3.3.90.00.00 R$ 299.500,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM

08.025.26.782.0010.2037.3.3.90.00.00 R$ 106.442,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNREBOM 36.001.06.182.0016.2056.3.3.90.00.00 R$ 11.980,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Outubro de 2024Campos Novos,

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 22/10/2024, às 13:06:55. Protocolo: 0c11f5a6-8502-4db5-a567-b3b6db84ffa1


